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Konstrukcja płata drzwi

Przedmiotem wzoru użytkowego jest konstrukcja płata drzwi mająca zasto¬

sowanie w szczególności w pojazdach.

Znana jest konstrukcja płata drzwi pojazdów, produkowanych przez austria¬

cką firmę IFE GmbH, składająca się z wyprofilowanej metalowej ramy i wyko¬

nanego z blachy poszycia, w której zewnętrzny profil boczny ramy ma dwa
podłużne wąskie wgłębienia rowkowe ze znajdującym się między nimi szerokim,

o prostokątnym przekroju, wgłębieniu z wywiniętymi do wewnątrz dwoma symetry¬

cznymi kołnierzami, stanowiącym uchwyt podstawy uszczelki drzwiowej.

Wchodzące w skład konstrukcji blaszane poszycie połączone jest z ramą poprzez

przyklejenie go do powierzchni czołowych ramy po obu jej stronach oraz, dla
zabezpieczenia przed odklejeniem, zagięcie brzegów blach poszycia na brzego¬

wych krawędziach ramy i wsunięciu ich w okalające ramę wąskie wgłębienia
rowkowe.

Wadą znanego rozwiązania jest skomplikowana technologia montażu
konstrukcji płata drzwi, wymagająca wykonania równocześnie klejenia poszycia do

ramy i operacji precyzyjnego umieszczenia brzegów blach poszycia we

wgłębieniach rowkowych ramy na całym jej obwodzie.

Istotą rozwiązania według wzoru użytkowego jest konstrukcja płata drzwi,

zawierająca ramę z płaskimi powierzchniami czołowymi i wyprofilowanymi bokami,
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oraz przylegające do powierzchni czołowych ramy blaszane poszycie płata
drzwi, zespolone z ramą za pomocą kleju , natomiast na obrzeżach poprzez zagię¬

te i zaczepione w bokach ramy krawędzie, przy czym w bokach ramy znajduje się
podłużne wgłębienie podstawy uszczelki z wywiniętymi do wewnątrz dwoma

kołnierzami, które utworzone jest z wyprofilowanych do środka brzegów ramy.
Na kołnierzach znajdują się wcięcia , które umieszczone są wzdłuż całej długości

kołnierzy, zaś brzegi poszycia są zagięte i poprzez warstwę kleju dociśnięte do

powierzchni zewnętrznej kołnierzy, pokrywając kołnierze na ich szerokości. Przyle¬

gający do kołnierzy ramy brzeg poszycia ma w miejscach wcięć kołnierzy wcho¬
dzące w nie wygięcia blachy.

Zaletą rozwiązania według wzoru użytkowego jest prosty i pewny montaż poszycia

na ramie płata drzwi, nie wymagający dokładnej obróbki wstępnej poszycia, jak

również możliwość odsunięcia w czasie operacji klejenia od zaginania i zaciska¬
nia obrzeży poszycia na ramie.

Przedmiot wzoru użytkowego pokazany jest na rysunku, na którym fig. 1 przed¬

stawiono fragment konstrukcji płata drzwi w widoku z boku z odsłoniętym

wycinkiem kołnierzy, fig.2 przedstawia ten sam fragment od góry w półprzekroju,
natomiast fig.3 - w przekroju od czoła płata drzwi.

Konstrukcja płata drzwi zawiera ramę 1 z płaskimi powierzchniami czoło¬

wymi 2, 3 oraz przylegające do powierzchni czołowych 2, 3 blaszane poszycia 4, 5

płata drzwi. W bokach ramy I znajduje się podłużne wgłębienie 6 podstawy

uszczelki drzwi z wywiniętymi do wewnętrz dwoma kołnierzami 7, 8 , utworzo¬

nymi z wyprofilowanych do środka brzegów ramy 1_. Na kołnierzach 7, 8 znajdują

się wcięcia 9, które umieszczone są wzdłuż całej długości kołnierzy 7, 8 , zaś
brzegi poszyć 4, 5 są zagięte i poprzez warstwę kleju W dociśnięte do powierz¬

chni zewnętrznej kołnierzy 7, 8 , pokrywając kołnierze 7, 8 na ich szerokości.

W miejscach wcięć 9 na kołnierzach 7, 8 , przylegający do nich brzeg poszyć 4, 5
ma wygięcia blachy 1J_, które wchodzą we wcięcia 9 kołnierzy 7, 8.
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Zastrzeżenie ochronne

Konstrukcja płata drzwi zawierająca ramę z płaskimi powierzchniami czołowymi

oraz wyprofilowanymi bokami, jak również przylegające do powierzchni czołowych

ramy blaszane poszycia skrzydła drzwi, które z ramą zespolone są za pomocą
kleju zaś na obrzeżach poprzez zagięte i zaczepione w bokach ramy krawędzie,

przy czym boki ramy mająwgłębienie z wywiniętymi do wewnątrz dwoma kołnie¬

rzami, stanowiące uchwyt podstawy uszczelki drzwiowej, znamienna tym, że

znajdujące się w bokach ramy (1) wgłębienie ( 6 ) uszczelki z wywiniętymi do

wewnątrz ramy (1) kołnierzami ( 7, 8 ) utworzone jest z wyprofilowanych do środ¬

ka brzegów ramy (1), przy czym kołnierze ( 7, 8 ) wzdłuż całej swej długości mają
wcięcia ( 9 ), zaś brzegi poszyć (4, 5 ) są zagięte i poprzez warstwę kleju (10 )

dociśnięte do powierzchni zewnętrznej kołnierzy (7, 8), pokrywając kołnierze

(Z. 8 ) na ich szerokości, natomiast w miejscach wcięć ( 9 ) na kołnierzach ( 7, 8 )

przylegający do nich brzeg poszycia (4, 5 ) ma wygięcia blachy (1J_), które wcho¬

dzą we wcięcia ( 9 ) kołnierzy ( 7, 8 ).
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